PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 ноября 2016 года

      № 01.3-15/002
Тамбов

	Председательствовал:
	Президент Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Н.Ф. Калинов

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	Заместитель главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов» А.М. Бескровная,

председатель Тамбовской областной организации профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации В.В. Рачков,

проректор Тамбовского  государственного университета имени Г.Р.Державина В.В. Смагина,
ректор Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина В.Ю. Стромов,

председатель Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ» В.К. Шитяков

	Представители УФНС России по Тамбовской области:
	руководитель УФНС России по Тамбовской области С.В. Бабаева,
заместитель руководителя М.С. Хорохорин,

начальник отдела налогообложения юридических лиц И.В. Тигинян,
начальник общего отдела О.И. Шаманова

1. Перспективы поступлений налога на прибыль организаций, одного из основного бюджетообразующего источника формирования доходной части консолидированного бюджета Тамбовской области. Основные направления работы территориальных налоговых органов области с проблемными плательщиками данного налога (организациями с низкой налоговой нагрузкой по налогу на прибыль, заявляющими убытки в целях налогообложения)

СЛУШАЛИ:

И.В. Тигинян – начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).

2. Изменения в работе налоговых органов,
произошедшие в 2016 году и планируемые в 2017 году

СЛУШАЛИ:

М.С. Хорохорина – заместителя руководителя УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).
3. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:

Н.Ф. Калинова - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который выразил общее мнение присутствовавших, что обсуждаемые вопросы являются очень актуальными в настоящее время, имеют большое значение и предложил разметить доклады выступавших в журнале «Деловой Тамбов».
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Тамбовской области

              Н.Ф. Калинов
Секретарь                                                                                                  А.М. Бескровная